
REGISTRO GENERALE N. 38 del 04/03/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 04/03/2021

OGGETTO:  Attivazione Borse Lavoro rivolta ai  cittadini in situazione di svantaggio anno 2021  - 
APPROVAZIONE  BANDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

 PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12/2020 il Sindaco, ha conferito l’incarico di     
Responsabile dei Settore Demografico/Stato Civile/Amministrativo/SUAP, alla sottoscritta, 
attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa,
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi
dell’articolo 107 suddetto;

VISTA la nota prot. 868 del 19-02-2021 avente ad oggetto “Proroga PSD 2021 “Area interventi 
specifici”. Attivazione borse lavoro e/tirocinio di formazione ed orientamento rivolto ai cittadini in 
situazioni di svantaggio. Annualità 2021 veniva comunicata la somma disponibile per l’anno in 
corso pari ad euro 2.849,75;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 05 del 02/03/2021 con la quale sono stati approvati i 
criteri di selezione e pubblicazione di un avviso pubblico per la formazione di una graduatoria 
finalizzata all’istituzione di n. 4 borse lavoro finanziate con fondi del PSD 2021;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al capitolo di spesa 1110 del redigendo
bilancio 2021;

DATO ATTO:
- ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009 che il pagamento è compatibile con i  relativi
stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza 
- che  la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del  Decreto legislativo n 267 del 
18/08/2000, art. 107;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 38 del 04/03/2021



DI APPROVARE l’avviso pubblico con pedissequo modello di domanda allegato “A” allo stesso 
per la ricerca di personale disponibile a svolgere presso il Comune di Civita D'Antino  le attività di 
inclusione sociale in esso riportate;
DI DARE ATTO:
  che  allo scadere del termine di presentazione delle domande verrà redatta una graduatoria 
valida ed efficacie per il 2021 /2022; 
  che sarà data agli interessati  comunicazione  dell’esito della valutazione tramite 
pubblicazione della graduatoria  all’albo pretorio comunale online e sul sito del comune
  che la spesa complessiva  di € 2.849,75 finanziata dalla Comunità Montana Montagna 
Marsicana con i fondi del PSD 2021 è  iscritta nel redigendo bilancio di previsione 2021 al capitolo 
di entrata 196;

DI IMPEGNARE  la somma di  €  2.849,75  al capitolo di spesa  1110 del redigendo bilancio e.f.
2021 per i motivi summenzionati;

DI  DARE  ATTO ai  sensi  dell’art.  9  comma  1  lett.  a  del  D.L 78/2009  che  il  pagamento  è
compatibile con i  relativi stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 
del regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 
11/2011e s.m.i.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 54  del 04/03/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 04/03/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 54 del 04/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CIVITA D'ANTINO, lì 04/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 89

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 38 del 04/03/2021



Il  04/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  38 del 04/03/2021 con
oggetto:
 Attivazione  Borse  Lavoro  rivolta  ai   cittadini  in  situazione  di  svantaggio  anno  2021   -
APPROVAZIONE  BANDO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 04/03/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 38 del 04/03/2021


